Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 14/2008

Mauro Garcia, Vereador em exercício junto a esta r. Casa
Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta  MOÇÃO DE APLAUSOS ao
Senhor Cleiton Luiz de Souza, Diretor Regional do DER de Campinas, pelo recebimento
da Medalha Comemorativa do “Cinqüentenário do Policiamento Rodoviário da Polícia Militar
do Estado de São Paulo”, embasada no Decreto Estadual nº 44.855, de 26 de abril de 2000.

Esta Comenda é prestada às personalidades civis e militares

pelos relevantes serviços prestados ao Policiamento Rodoviário e a Sociedade Paulista.

Externo meus cumprimentos ao Senhor Cleiton, que realmente

presta os seus serviços com dedicação e seriedade, sendo merecedor desta homenagem.

Assim, requer-se, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 11 de abril de 2008.

Mauro Garcia
Vereador